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Ochrona zwierząt

 

PROCEDURA ZGŁASZANIA BEZPAŃSKICH ZWIERZĄT

Bezdomne zwierzęta w większości przypadków mają swoich właścicieli, a pojawiające  się psy czy
koty to głównie zwierzęta nie odpowiednio dopilnowane przez właściciela. W przypadku gdy
właściciel  psa jest znany, fakt ten można zgłosić do Urzędu Gminy Wojcieszków – tel. 25 755 41 01
 bądź na Policję jeśli pies stwarza zagrożenie (po godzinach pracy Urzędu i w dni wolne od pracy) –
tel. 997 lub 112

Prosimy nie dokonywać zgłoszeń po jednorazowym zaobserwowaniu zwierzęcia, gdyż w wielu
przypadkach w czasie podjęcia próby wyłapania już go nie ma i interwencja schroniska okazuje się
bezzasadna.

Aby zgłosić znalezienie zwierzęcia, które prawdopodobnie jest bezdomne, upewnij, czy:

– zwierzę nie ma na obroży adresu lub numeru telefonu do właściciela
– zwierzę jest elektronicznie oznakowane

– nikt nie zamieścił ogłoszenia o jego zaginięciu

Znalezienie bezdomnego zwierzęcia należy zgłosić:

– PISEMNIE w siedzibie Urzędu Gminy Wojcieszków
– mailowo pod adres urzad_gminy@wojcieszkow.pl

Zgłoszenie powinno zawierać dane dotyczące osoby zgłaszającej tj. imię, nazwisko, adres, nr
telefonu, miejsce przebywania zwierzęcia, kiedy pierwszy raz zostało zauważone, opis zwierzęcia, tj.
gatunek, maść, wielkość, agresywność. Do zgłoszenia należy dołączyć zdjęcie.

Jeśli naprawdę chcesz pomóc zwierzęciu, powinieneś w miarę możliwości go zabezpieczyć i
uniemożliwić ucieczkę aż do momentu jego odłowienia przez osoby wskazane przez gminę.

Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt należy zgłaszać:

– Urząd Gminy Wojcieszków od poniedziałku do piątku w godzinach pracy tel: 25 755 41 01 – Policja
tel.  997 lub 112

– Eskulap Przychodnia Weterynaryjna ul. Cmentarna 39, 21-412 Adamów tel. 603 706 424
Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Schronisko

Urząd Gminy Wojcieszków w kwestii opieki nad bezdomnymi zwierzętami współpracuje ze
schroniskiem dla zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” w Kłoczewie „Gabinet Weterynaryjny Paweł
Nieciecki” z siedzibą w 08-550 Kłoczew, ul. Leśna 20c, NIP 712 264 75 16, REGON 060383106.
Pracownicy schroniska wykonują interwencje PO UPRZEDNIM ZGŁOSZENIU od Urzędu Gminy lub
Policji.

Bezpłatna kastracja



Zgodnie z programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Wojcieszków, każdy kto zaadoptuje bezdomne zwierzę z terenu Gminy
Wojcieszków może skorzystać z zabiegu kastracji psa/kota wraz z oznakowaniem elektronicznym
czipem na koszt Gminy. Usługa jest wykonywana w Przychodni Weterynaryjnej z którą gmina ma
podpisaną umowę na świadczenie usług weterynaryjnych tj. Eskulap Przychodnia Weterynaryjna ul.
Cmentarna 39, 21-412 Adamów. W tym celu należy zgłosić się do Urzędu Gminy Wojcieszków po
druk skierowania.

druk zgłoszenia bezpańskiego zwierzęcia

 

https://wojcieszkow.pl/wp-content/uploads/2025/08/druk-zgloszenia-bezpanskiego-zwierzecia.pdf

